
UCHWAŁA NR II/19/2024 
 

RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi  Powiatu Sejneńskiego za 2023 rok 
Na podstawie art. 12 pkt 6 i art. 30 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872)  na wniosek Komisji Rewizyjnej, 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z: 
1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sejneńskiego za 2023 rok, 
2) sprawozdaniem finansowym Powiatu Sejneńskiego za 2023 rok, 
3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku, 
4) informacją o stanie mienia Powiatu Sejneńskiego na dzień 31 grudnia 2023 r., 
5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

- udziela Zarządowi Powiatu Sejneńskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu 
Sejneńskiego za  2023 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80A3DF0F-44ED-4223-A467-5E5D0888F5ED. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107) stanowi, że do 
wyłącznej właściwości rady powiatu należy: 

1) rozpatrywanie sprawozdań z działalności zarządu, w tym  działalności finansowej; 
2) rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla zarządu z tego tytułu. 
Zgodnie z art. 16 ust. 3 i art. 30 ust. 1a powołanej ustawy komisja rewizyjna opiniuje wykonanie 

budżetu powiatu i występuje z wnioskiem do rady powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium zarządowi, przy czym wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez 
regionalną izbę obrachunkową; 

Ustawą o finansach publicznych  zobowiązuje: 
1) w art. 267 ust. 1 pkt 1 i 3 zarząd jednostki samorządu terytorialnego do przedstawienia w terminie 

do dnia 31 marca roku  następującego po roku budżetowym organowi stanowiącemu jednostki 
samorządu terytorialnego sprawozdanie roczne z wykonania budżetu tej jednostki, zawierającego 
zestwienie dochodów i wydatków wynikających z zamknięcia rachunków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale budżetowej wraz 
z informacją o stanie mienia jedostki, 

2) art. 270 ust. 1 zarząd jednostki samorządu terytorialnego do przekazania w terminie do dnia 
31 maja roku następującego po roku budżetowym, organowi sanowiacemu jednostki samorządu 
terytorialnego  sprawozdania finansowego, 

3)  w art. 271 ust. 1 organ jst do zapoznania się z: 
1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 
2) sprawozdaniem finansowym; 
3) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 
4) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 
5) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 
Zarząd Powiatu Sejneńskiego przedłożył Radzie Powiatu Sejneńskiego we wskazanych terminach 

wszystkie wymienione dokumenty. 
Komisja Rewizyjna wykonała swojhe obowiązki wynikające z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym  i art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. Przekazany do RIO w Białymstoku wniosek został zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu Sejneńskiego uchwały 
w tej sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80A3DF0F-44ED-4223-A467-5E5D0888F5ED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/19/2024 RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 5


	§ 2
	Uzasadnienie


